
Ukrajina: 214. Příběh o smrti kojence ve
Vilniansku

Další ruský válečný zločin – raketový útok na nemocnici. Jedna z nejmladších obětí ruské agrese na
Ukrajině.

Ukrajina

Příběh o smrti kojence ve Vilniansku
Na následky výbuchu ruské rakety, která zasáhla porodnici ve Vilniansku v Záporožské oblasti,
zemřel dvoudenní chlapec.

Měl se stát 4. dítětem v rodině Podolyanových, ale při výbuchu ho i jeho matku přimáčkla betonová
deska. 

Čekání na 4. dítě
Matka novorozeného chlapce Maria Kamianetska spolu se svým manželem Vitaly Podlyanovem a
třemi dětmi žila ve vesnici Novosolone v Záporoží. 

Žena se o svém těhotenství dozvěděla na konci února, kdy ruské jednotky zahájily ofenzívu proti
Ukrajině. Navzdory tomu, že frontová linie byla jen hodinu cesty, žena odmítla opustit svůj
domov. Na podzim začali Rusové ostřelovat Záporoží a celou oblast.

20. listopadu ráno Maria porodila chlapce. Jmenoval se Serhiy. Matka novorozence vyfotila a poslala
manželovi.  

” Máš syna ,” popsala fotku.

Foto: Heidi Levine pro The Washington Post

https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-pribeh-o-smrti-kojence-ve-vilniansku/
https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-pribeh-o-smrti-kojence-ve-vilniansku/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/11/pribeh_kojence.png


Rodina se na jaře plánovala přestěhovat do většího domu, aby měla dostatek místa pro malé dítě. Na
nejmladšího čekal 7letý bratr. Moc se chtěl podělit o hračky svých dětí s malým.

Kolem druhé hodiny ráno ve středu 23. listopadu žena dokrmila miminko a položila ho k sobě do
postýlky. 

Tu noc byli jedinými pacienty na oddělení. 

Raketa rozdrtila porodnici
Maria zaslechla první hlasitý výbuch – zásah v jiné části města. Pak došlo k výbuchu.

Raketa rozbila cihlové zdi porodnice ve druhém patře. Žena slyšela volání lékaře o pomoc, který byl
zavalený troskami. Na postel rodící ženy spadla i betonová deska. 

Navzdory bolesti se snažila hledat syna a křičela o pomoc. Její plíce byly plné kouře a prachu.

Jeden z pokojů porodnice

Když se matce konečně podařilo dostat k postýlce, našla ji prázdnou. Při výbuchu z něj bylo dítě
vymrštěno.

Maria popadla telefon, rozsvítila baterku a začala bosá chodit po pokoji mezi troskami a hledat svého
syna. 

Záchranáři ji vytáhli z pokoje. Živě si pamatuje svůj vlastní výkřik, se kterým prosila o nalezení svého
syna. Zaměstnanci Státní pohotovosti ji však ujistili: v pokoji není žádné miminko – je tam jen
panenka, která ležela obličejem na zemi.

” To je můj syn!” vykřikla Maria.

Malá rakev
Pohřeb byl uspořádán co nejdříve – Maria nechtěla nést rakev s dítětem domů a ukázat mrtvého
bratra dětem.

V den pohřbu byly děti ponechány doma. Bylo jim řečeno, že se bratříček domů nevrátí, ale důvod
jim nebyl vysvětlen. 



Kolem malé rakve na hřbitově se sešlo asi 15 lidí. Uvnitř leželo miminko se zavřenýma očima,
přikryté modrou přikrývkou.

Marii a Vitalyho přišli podpořit přátelé a příbuzní, přinesli květiny a dětské hračky. 

Mariini příbuzní a přátelé ji podporují

Druhý den se matce zdálo o nejmladším synovi. Vzala tedy děti k jeho hrobu, aby mohli poprvé vidět
svého bratříčka.

Připomeňme, že Rusové v noci na 23. listopadu ostřelovali předměstí Záporoží. Jedna z raket zasáhla
porodnici ve Vilniansku.

Podle úřadu generálního prokurátora se Serhiy stal jednou z nejmladších obětí války. Celkem od
začátku totální invaze na Ukrajině zemřelo 440 dětí , 851 bylo zraněno.

Tragický příběh zveřejnil Washington Post.

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/11/Fig0ZTjXgAQHm1i.jpg
https://www.washingtonpost.com/world/2022/11/25/ukraine-maternity-ward-strike-serhii/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

